

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA**

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE CONTABILIDADE

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida - R.C.L. Período: AGOSTO / 2ºQUADRIMESTRE / 2012

Data: 21/09/2012 17:24:52

Sistema CECAM

(Página: 1 / 1)

| ESPECIFICAÇÃO                   | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                      |
|---------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
|                                 | Setembro                                             | Outubro             | Novembro            | Dezembro            | Janeiro             | Fevereiro           | Março               | Abril               | Maio                | Junho               | Julho               | Agosto              | Totais               |
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>       |                                                      |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                      |
| RECEITA TRIBUTÁRIA              | 175.604,34                                           | 161.419,57          | 195.712,99          | 183.207,23          | 183.898,15          | 192.149,41          | 326.095,43          | 464.038,52          | 270.287,41          | 212.551,40          | 302.795,14          | 193.349,01          | 2.861.108,60         |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES        | 0,00                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| RECEITA PATRIMONIAL             | 13.178,68                                            | 12.101,75           | 10.947,58           | 14.821,16           | 6.247,72            | 11.053,45           | 9.129,12            | 163,14              | 22.341,11           | 3.253,09            | 9.408,67            | 9.163,10            | 121.808,57           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA            | 0,00                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| RECEITA INDUSTRIAL              | 0,00                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| RECEITA DE SERVIÇOS             | 1.947,95                                             | 2.567,05            | 2.566,49            | 1.855,35            | 6.629,35            | 11.007,12           | 9.721,09            | 8.073,71            | 7.273,44            | 2.967,36            | 1.835,59            | 7.416,04            | 63.860,54            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES        | 2.236.968,25                                         | 2.347.121,88        | 2.491.740,57        | 3.127.589,00        | 2.862.101,76        | 2.594.909,83        | 2.497.022,97        | 2.063.569,94        | 3.140.753,53        | 2.175.214,54        | 2.451.740,79        | 2.415.279,61        | 30.404.012,67        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES       | 29.720,22                                            | 26.364,65           | 32.602,73           | 69.778,73           | 6.196,14            | 53.453,78           | 34.397,25           | 33.285,70           | 23.598,45           | 22.839,14           | 64.531,11           | 43.101,90           | 439.869,80           |
| <b>TOTAL RECEITAS CORRENTES</b> | <b>2.457.419,44</b>                                  | <b>2.549.574,90</b> | <b>2.733.570,36</b> | <b>3.397.251,47</b> | <b>3.065.073,12</b> | <b>2.862.573,59</b> | <b>2.876.365,86</b> | <b>2.569.131,01</b> | <b>3.464.253,94</b> | <b>2.416.825,53</b> | <b>2.830.311,30</b> | <b>2.668.309,66</b> | <b>33.890.660,18</b> |
| <b>DEDUÇÕES</b>                 |                                                      |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                      |
| CONTRIB. DO SERVIDOR A RPPS     | 0,00                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| RECEITA COMP. PREVIDENCIÁRIA    | 0,00                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| RESTOS A PAGAR CANCELADOS       | 0,00                                                 | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                 |
| RESULTADO DO FUNDEB             | 246.942,20                                           | 296.659,10          | 309.624,48          | 342.452,49          | 384.980,15          | 354.210,94          | 307.238,29          | 240.774,92          | 425.527,45          | 253.714,01          | 333.764,93          | 265.950,34          | 3.761.839,30         |
| <b>FUNDEB RECEBIDO</b>          | <b>360.210,12</b>                                    | <b>384.799,80</b>   | <b>419.854,52</b>   | <b>423.627,00</b>   | <b>642.409,55</b>   | <b>406.283,20</b>   | <b>471.944,06</b>   | <b>381.772,92</b>   | <b>479.594,12</b>   | <b>400.673,68</b>   | <b>488.375,75</b>   | <b>376.937,40</b>   | <b>5.236.482,12</b>  |
| <b>FUNDEB RETIDO</b>            | <b>246.942,20</b>                                    | <b>296.659,10</b>   | <b>309.624,48</b>   | <b>342.452,49</b>   | <b>384.980,15</b>   | <b>354.210,94</b>   | <b>307.238,29</b>   | <b>240.774,92</b>   | <b>425.527,45</b>   | <b>253.714,01</b>   | <b>333.764,93</b>   | <b>265.950,34</b>   | <b>3.761.839,30</b>  |
| <b>TOTAL DEDUÇÕES</b>           | <b>246.942,20</b>                                    | <b>296.659,10</b>   | <b>309.624,48</b>   | <b>342.452,49</b>   | <b>384.980,15</b>   | <b>354.210,94</b>   | <b>307.238,29</b>   | <b>240.774,92</b>   | <b>425.527,45</b>   | <b>253.714,01</b>   | <b>333.764,93</b>   | <b>265.950,34</b>   | <b>3.761.839,30</b>  |
| <b>Receita Corrente Líquida</b> | <b>2.210.477,24</b>                                  | <b>2.252.915,80</b> | <b>2.423.945,88</b> | <b>3.054.798,98</b> | <b>2.680.092,97</b> | <b>2.508.362,65</b> | <b>2.569.127,57</b> | <b>2.328.356,09</b> | <b>3.038.726,49</b> | <b>2.163.111,52</b> | <b>2.496.546,37</b> | <b>2.402.359,32</b> | <b>30.128.820,88</b> |